
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIAS FAUSTO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Data: 26/09/2024 08:49:29
Usuário:   / 259.***.***-36

Anexo 2 - Categoria econômica por Órgão - Exercício 2025
Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    CÂMARA MUNICIPAL

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.180.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.672.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.672.000,00
3.1.90.04.00         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 1.380.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 290.000,00
3.1.90.16.00         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 508.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 508.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 121.000,00
3.3.90.32.00         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ 1.000,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 2.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 163.000,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO 150.000,00
3.3.90.46.00         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 61.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 340.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 340.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 340.000,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 140.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.520.000,00

Orgão: 02.00.00    PREFEITURA MUNICIPAL

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 123.676.400,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 56.834.850,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 56.834.850,00
3.1.90.01.00         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO 84.500,00
3.1.90.04.00         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 290.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 42.303.850,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.436.500,00
3.1.90.16.00         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 647.500,00
3.1.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 2.600.000,00
3.1.90.94.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 94.500,00
3.1.90.96.00         RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQU 378.000,00
3.2.00.00.00     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 660.000,00
3.2.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 660.000,00
3.2.90.21.00         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 660.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 66.181.550,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 105.000,00
3.3.50.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 105.000,00
3.3.71.00.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIAN 24.000,00
3.3.71.70.00         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚB 24.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 66.052.550,00
3.3.90.14.00         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 138.000,00
3.3.90.18.00         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 660.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 16.466.100,00
3.3.90.31.00         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍF 10.000,00
3.3.90.32.00         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ 5.007.000,00
3.3.90.33.00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 25.000,00
3.3.90.34.00         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 5.539.000,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 300.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 1.260.860,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 32.129.590,00
3.3.90.40.00         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO 3.246.000,00
3.3.90.47.00         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.220.000,00
3.3.90.48.00         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSI 22.000,00
3.3.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 20.000,00
3.3.90.92.00         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 4.000,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 2.653.600,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 2.302.600,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 2.302.600,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 880.600,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.422.000,00
4.5.00.00.00     INVERSÕES FINANCEIRAS 1.000,00
4.5.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00
4.5.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 1.000,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 350.000,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 350.000,00
4.6.90.71.00         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 350.000,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 150.000,00
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-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 150.000,00
9.9.99.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 150.000,00
9.9.99.99.00         RESERVA DE CONTINGÊNCIA 150.000,00

-------------------------
TOTAL... 126.480.000,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 129.000.000,00
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